
Página: 1 / 2

Nr.:   28/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

78/2024

01/08/2024

E-mail: notas@formosa.sc.gov.br  Site: http://www.formosa.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL
Av. Getulio Vargas, 580 - Centro - Formosa do Sul
CEP: 89859-000 CNPJ: 80.637.424/0001-09 Telefone: (49) 3343-0043

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

20/08/2024
Pregão eletrônico
28/2024 - PE
78/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO DE
SISTEMA DE GESTÃO PARA O DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
HOSPEDAGEM DO SISTEMA EM SERVIDOR VIRTUAL “DATACENTER”,
IMPLANTAÇÃO, CONVERSÃO DE DADOS DE SISTEMA LEGADO, TREINAMENTO
E SUPORTE TÉCNICO

Participante: PRECISA GESTÃO EM TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO SISTEMA GESTÃO DA ASSISTÊNCIA

SOCIAL: NESTE ITEM AGREGA-SE OS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DO
SISTEMA EM SERVIDOR VIRTUAL “DATACENTER”, CONFIGURAÇÕES
DE SEGURANÇA, CONVERSÃO DE DADOS DE SISTEMAS LEGADOS,
PARAMETRIZAÇÃO DE TODA A DOCUMENTAÇÃO PERTINENTE QUE
SERÁ EMITIDA VIA SISTEMA, TREINAMENTO INICIAL COLETIVO,
TREINAMENTO SETORIZADO.

1,000 UN 7.220,00 7.220,00

2 LICENÇA DE USO E HOSPEDAGEM DO SISTEMA DE GESTÃO DA
ASSITÊNCIA SOCIAL EM SERVIDOR VIRTUAL “DATACENTER”: ESTE
ITEM COMTEMPLA A LICENÇA DE USO, ATUALIZAÇÕES ORIUNDAS
DE DEMANDA LEGAL DO MDS, HOSPEDAGEM DO SISTEMA, E
SUPORTE TÉCNICO POR TELEFONE, WHATSAPP, CHAT ON-LINE,
CONEXÃO REMOTA E E-MAIL, DURANTE A VIGÊNCIA DO CONTRATO.

12,000 MÊS 1.340,00 16.080,00

3 HORA TÉCNICA PARA SISTEMA DE GESTÃO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL:
ETE ITEM SE REFERE A ATENDIMENTOS TÉCNICOS QUANDO
SOLICITADOS PELA SECRETARIA E REALIZADOS IN-LOCO APÓS O
PERÍODO DE IMPLANTAÇÃO.

50,000 H 240,00 12.000,00

Total do Participante: 35.300,00

Total Geral: 35.300,00

PROGRAMA DE ASSIT. SOCIAL GERAL - PBF/PBI 05.002.08.244.0007.2013.3.3.90.00.00 R$ 6.900,00
PROGRAMA DE ASSIT. SOCIAL GERAL - PBF/PBI 05.002.08.244.0007.2013.3.3.90.00.00 R$ 2.000,00
PROGRAMA DE ATENÇÃO INTEGRAL A FAMILIA 05.002.08.244.0007.2035.3.3.90.00.00 R$ 27.180,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: taynaratedesco.. Emissão: 20/08/2024, às 16:04:08. Protocolo: 3852f6bb-545c-4554-ad1b-0057d68393ff



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

20 de Agosto de 2024Formosa do Sul,

JORGE ANTONIO COMUNELLO

Sistema: Compras -  Usuário: taynaratedesco.. Emissão: 20/08/2024, às 16:04:08. Protocolo: 3852f6bb-545c-4554-ad1b-0057d68393ff


